

Laskø Holding ApS

Nørregårds Allé 26, 8362 Hørning

CVR-nr. 30 20 53 59

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021

Dirigent:



Susanne Birkelund Sørensen

The EY logo consists of the letters 'EY' in a bold, black, sans-serif font. Above the 'Y' is a small, light grey triangle pointing to the right.

Building a better
working world



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9



Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Laskø Holding ApS
Adresse, postnr., by	Nørregårds Allé 26, 8362 Hørning
CVR-nr.	30 20 53 59
Stiftet	9. januar 2007
Hjemstedskommune	Skanderborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Susanne Birkelund Sørensen, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udøve virksomhed med handel og service samt aktiviteter i tilknytning hertil. Selskabets væsentligste aktiviteter omfatter investering, herunder at eje kapitalandele i Gamma Team A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 10.254.203 kr. mod et overskud på 644.726 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på 1.378.696 kr. Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste/bruttotab	-62.783	54.934
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-10.178	-10.178
	Resultat før finansielle poster	-72.961	44.756
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-10.846.324	179.133
	Indtægter af andre kapitalandele	780.227	570.000
	Finansielle indtægter	26.598	9.899
	Finansielle omkostninger	-141.743	-159.062
	Årets resultat	<u>-10.254.203</u>	<u>644.726</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	600.000	325.000
	Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-8.286.969	179.133
	Reserve for opskrivninger	-129.650	-148.064
	Overført resultat	-2.437.584	88.657
		<u>-10.254.203</u>	<u>644.726</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	1.494.967	1.505.145
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	190.000	190.000
		<u>1.684.967</u>	<u>1.695.145</u>
4	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	10.846.325
	Andre værdipapirer og kapitalandele	379.019	508.669
		<u>379.019</u>	<u>11.354.994</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.063.986</u>	<u>13.050.139</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	2.666	43.618
		<u>2.666</u>	<u>43.618</u>
	Værdipapirer og kapitalandele	59.049	32.451
	Likvide beholdninger	544.662	123.961
	Omsætningsaktiver i alt	<u>606.377</u>	<u>200.030</u>
	AKTIVER I ALT	<u>2.670.363</u>	<u>13.250.169</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Reserve for opskrivninger	304.019	433.669
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	0	8.286.969
	Overført resultat	349.677	2.787.261
	Foreslået udbytte	600.000	325.000
	Egenkapital i alt	<u>1.378.696</u>	<u>11.957.899</u>
	Gældsforpligtelser		
5	Langfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til realkreditinstitutter	1.204.254	1.206.432
		<u>1.204.254</u>	<u>1.206.432</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
5	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.179	2.183
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.000	7.002
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	49.496	49.328
	Anden gæld	28.738	27.325
		<u>87.413</u>	<u>85.838</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.291.667</u>	<u>1.292.270</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>2.670.363</u></u>	<u><u>13.250.169</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 6 Sikkerhedsstillelser



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	433.669	8.286.969	2.787.261	325.000	11.957.899
Overført via resultatdisponering	0	0	-8.286.969	-2.437.584	600.000	-10.124.553
Årets opskrivning	0	-129.650	0	0	0	-129.650
Udloddet udbytte	0	0	0	0	-325.000	-325.000
Egenkapital 31. december 2020	125.000	304.019	0	349.677	600.000	1.378.696

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Laskø Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen ved udlejning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste/bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste/bruttotab.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og lokaler m.v.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	50 år
---------------------	-------

Andre andlæg, driftsmidler og inventar omfatter kunst, som ikke afskrives, idet det ikke vurderes at undergå værdiforringelse.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i associerede virksomheder præ-senteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter aktier, der måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs eller andel af indre værdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgpris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen.

Egenkapital

Reserve for opskrivninger

Reserven omfatter opskrivninger af materielle aktiver/kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris efter fradrag af udskudt skat.

Reserven for opskrivninger reduceres med de foretagne afskrivninger, der kan henføres til opskrivningen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

- 2 Personaleomkostninger
Virksomheden har ingen ansatte.

- 3 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. januar 2020	1.576.391	190.000	1.766.391
Kostpris 31. december 2020	1.576.391	190.000	1.766.391
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	71.246	0	71.246
Afskrivninger	10.178	0	10.178
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	81.424	0	81.424
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.494.967	190.000	1.684.967

- 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2020	2.559.355	75.000	2.634.355
Afgange	-2.559.355	0	-2.559.355
Kostpris 31. december 2020	0	75.000	75.000
Værdireguleringer 1. januar 2020	8.286.970	433.669	8.720.639
Nedskrivning	-8.286.970	-129.650	-8.416.620
Værdireguleringer 31. december 2020	0	304.019	304.019
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	379.019	379.019

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Associerede virksomheder		
Zodiac Blockchain Holding Ltd	London, England	30,00 %

- 5 Langfristede gældsforpligtelser

kr.	Gæld i alt 31/12 2020	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.206.433	2.179	1.204.254	1.180.812
	1.206.433	2.179	1.204.254	1.180.812



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.206 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 1.495 t.kr.

Der er tinglyst pantstiftende vedtægter for ejerforeningen på i alt 40 t.kr. med pant i selskabets grund og bygning.